Vorlage der Stadt Speyer

Vorlagen-Nr.: 0847/2009

Abteilung: Gemeinnitzige Wohnungsbau

(GEWO) GmbH

Bearbeiter/in:
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SPEYER

Alfred Bohmer

Haushaltswirksamkeit: X nein L] ja, bei Produkt:
Beratungsfolge Termin Behandlung Beratungsstatus
Stadtrat 23.06.2009 | offentlich Mitberatung

Betreff: Feststellung des Jahresabschlusses 2008 der Gemeinnitzigen
Wohnungsbaugesellschaft Speyer GmbH (GEWO) und Ergebnisverwendung

Beschlussempfehlung:

Der Aufsichtsrat der GEWO hat in seiner Sitzung vom 09.06.2009 dem Jahresabschluss
2008 einstimmig zugestimmt. Der Stadtrat empfiehlt den Gesellschaftern die Annahme des
Gewinnverwendungsvorschlages der Geschaftsfihrung.

Gewinnverwendungsvorschlag der Geschéaftsfuhrung der GEWO GmbH:

Bilanzgewinn
Auszahlung Dividende (netto)
Einstellung in andere Ricklagen

Vortrag auf neue Rechnung

Anlagen:

e Bilanz
e  Gewinn- und Verlustrechnung

e Bestatigungsvermerk

GEWO/BO6

Speyer, den 12.06.2009

420.926,82 €
180.129,66 €
240.000,00 €

797,16 €




